

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	30/05/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL COMPONENTE I (INFRAESTRUCTURA) Y LL (EQUIPAMIENTO) DE LA IOARR: 'CONSTRUCCIÓN DE SALA DE HEMODIALISIS; ADQUISICIÓN DE MAQUINA DE HEMODIALISIS, SILLÓN PARA HEMODONACIÓN Y COCHE DE PARO EQUIPADO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL TARAPOTO. TARAPOTO EN LA LOCALIDAD TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTÍN" CUI 2558700						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	GESTION ADMINISTRATIVA						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	67						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2558700					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO F 7 - A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N°1929-2024-GRSM/GRI (Exp. N° 001-2024746023)		Fecha de recepción	17/05/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	27/05/2024	De oficio	-	Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	NOTA INFORMATIVA N° 4541-2024-GRSM/ORA-OL	27/05/2024			
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	MEMORANDO N° 2106-2024-GRSM/GRI	27/05/2024	-	-	-
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	1	Se incluyó en el requerimiento los componentes o rubros, a través de una estructura que permita a los postores determinar el costo de la consultoría.						



# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

## **3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

### **3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

#### **3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR: ALVARO VASQUEZ RUIZ**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**ALVARO VASQUEZ RUIZ**  
**INGENIERO CIVIL**  
**Registro C I P Nº 119300**

**R.U.C : 10418255272**  
**Reg. Consultor de Obras C 36410**  
**Celular: 942625274**

CONSTRUCCIÓN DE SALA DE HEMODIALISIS, ADQUISICIÓN DE MÁQUINA DE HEMODIALISIS, SILLON PARA HEMODIALISIS Y COCHE DE PARO EQUIPADO, ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL HUSAR HOSPITAL TARAPOTO - TARAPOTO EN LA LOCALIDAD TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO SAN MARTÍN							
GASTOS DE SUPERVISIÓN							
RESUMEN DE COSTOS							
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN SEMANAS	PARTICIPACIÓN	IMPORTE SI	SUBTOTAL	TOTAL
<b>I. ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA</b>							
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)</b>						<b>238,000.00</b>	
<b>A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA</b>						<b>238,000.00</b>	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	4	100.00%	10,500.00	10,500.00	
Ingeniero asistente de supervisión	Mes	1	4	100.00%	6,000.00	24,000.00	
Especialista en Arquitectura	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Especialista en Estructuras	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Especialista en Instalaciones sanitarias	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Especialista en Instalaciones eléctricas	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Especialista en Instalaciones electromecánicas	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Especialista en Equipamiento Biomédico	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Topógrafo	Mes	1	2	50.00%	4,000.00	4,000.00	
Chofer	Mes	1	4	100.00%	2,500.00	10,000.00	
<b>B. OFICINAS ADEL. DE CAMPO: ÚTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS</b>						<b>36,750.00</b>	
Alquiler de local para oficina, los mobiliarios y pago de servicios	Mes	1	4		1,000.00	4,000.00	
Alquiler de computadoras	und	1	1		700.00	700.00	
Servicio de copias, impresiones y ploteos	Mes	1	4		1,000.00	4,000.00	
Alquiler de transporte	Mes	1	4		7,000.00	28,000.00	
<b>C. CONTROL DE CALIDAD</b>						<b>14,425.00</b>	
Control de calidad del concreto	Mes	1	35		25.00	875.00	
Control de densidad de campo	und	1	5		50.00	250.00	
<b>II. ETAPA RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA</b>						<b>13,300.00</b>	
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)</b>						<b>13,300.00</b>	
<b>A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE</b>						<b>11,000.00</b>	
Ingeniero Supervisor	Mes	1		100.00%	5,000.00	5,000.00	
Asistente Administrativo	Mes	1	1	100.00%	3,000.00	3,000.00	

Av. Vía de Evitamiento N° 1721 - Tarapoto San Martín, email: alvarovasquezruiz@hotmail.com

**ALVARO VÁSQUEZ RUIZ**  
**INGENIERO CIVIL**  
**Registro C I P Nº 119300**

**R.U.C : 10418255272**  
**Reg. Consultor de Obras C 36410**  
**Celular: 942625274**

<b>B. OFICINAS ADEL. DE CAMPO: ÚTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS</b>						<b>2,300.00</b>	
Alquiler de local para oficina, los mobiliarios y pago de servicios	Mes	1	1		1,000.00	800.00	
Alquiler de computadoras	und	1	1		700.00	700.00	
Servicio de copias, impresiones y ploteos	mes	1	1		1,000.00	800.00	
<b>III. COSTO DIRECTO</b>						<b>352,425.00</b>	
<b>IV. GASTOS GENERALES</b>						<b>5,840.00</b>	
<b>V. UTILIDAD (7% CD)</b>						<b>21,189.75</b>	
<b>VI. SUB TOTAL</b>						<b>379,454.75</b>	
<b>VII. IGV (18 %)</b>						<b>59,118.76</b>	
<b>TOTAL DE SUPERVISIÓN INCLUIDO LIQUIDACIÓN</b>						<b>357,553.94</b>	



*Alvaro Vásquez Ruiz*  
**Sr. Alvaro Vásquez Ruiz**  
**D.N.I 41825527**  
**Representante Legal**  
**Consultor de Obras**

**DEL PROVEEDOR: HENRY ALAN ZAFRA CAHVEZ**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

CONSTRUCCIÓN DE SALA DE HEMODIALISIS, ADQUISICIÓN DE MAQUINA DE HEMODIALISIS, SUMIN PARA HEMODIALISIS Y COCHE DE PAGO EQUIPADO, ADRIAS DE OTROS ACTIVOS EN EL SALA DE HEMODIALISIS - TARAPOTO EN LA LOCALIDAD TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN							
GASTOS DE SUPERVISIÓN							
RESUMEN DE COSTOS							
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	PARTICIPACIÓN	IMPORTE S/.	S/.	TOTAL
I. ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA							283,625.00
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)						218,000.00	
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA						218,000.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	4	100.00%	9,000.00		36,000.00
Ingeniero asistente de supervisión	Mes	1	4	100.00%	6,500.00		26,000.00
Especialista en Arquitectura	Mes	1	4	100.00%	6,000.00		24,000.00
Especialista en Estructura	Mes	1	4	100.00%	6,000.00		24,000.00
Especialista en instalaciones sanitarias	Mes	1	4	100.00%	6,500.00		26,000.00
Especialista en instalaciones eléctricas	Mes	1	4	100.00%	6,500.00		26,000.00
Especialista en instalaciones electromecánicas	Mes	1	4	100.00%	6,500.00		26,000.00
Especialista en Equipamiento Biomedico	Mes	1	4	100.00%	6,500.00		26,000.00
Topógrafo	Mes	1	2	50.00%	4,000.00		4,000.00
chofer	Mes	1	4	100.00%	3,000.00		12,000.00
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS						47,570.00	
Alquiler de local para oficina, inc mobiliarios y pago de servicios	Mes	1	4		2,000.00		8,000.00
Alquiler de computadores	und	1	1		1,500.00		1,500.00
Servicio de copias, impresiones y ploteos	Mes	1	4		1,500.00		6,000.00
Alquiler de camioneta	Mes	1	4		8,000.00		32,000.00
C. CONTROL DE CALIDAD						18,125.00	
Control de calidad del concreto	Mes	1	30		25.00		873.00
Control de densidad de campo	und	1	5		50.00		250.00
II. ETAPA RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA							17,000.00
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)						17,000.00	
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						12,500.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	1	100.00%	10,000.00		10,000.00
Asistente Administrativo	Mes	1	1	100.00%	2,500.00		2,500.00
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS						4,500.00	
Alquiler de local para oficina, inc mobiliarios y pago de servicios	Mes	1	1		1,500.00		1,500.00
Alquiler de computadores	und	1	1		1,000.00		1,000.00
Servicio de copias, impresiones y ploteos	mes	1	1		2,000.00		2,000.00
III. COSTO DIRECTO							300,625.00
IV. GASTOS GENERALES							5,560.00
V. UTILIDAD (7% CD)							21,043.75
VI. SUB TOTAL							327,228.75
VII. IGV (12 %)							38,901.18
TOTAL DE SUPERVISIÓN INCLUIDO LIQUIDACIÓN							366,129.93



Ing. Henry A. Zafra Chaves  
INGENIERO CIVIL  
CIP N° 111472

**DE LA ENTIDAD**

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**


CONSTRUCCION DE SALA DE HEMODIALISIS-ADQUISICION DE MAQUINA DE HEMODIALISIS, SILLON PARA HEMODONACION Y COCHE DE PARO EQUIPADO- ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL LAJESS HOSPITAL TARAPOTO -TARAPOTO EN LA LOCALIDAD TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN							
PRESUPUESTO REFERENCIAL COMPONENTES I + II:		15,316,915.31	FECHA: JULIO 2023		PLAZO DE EJECUCION: 120 DIAS CALENDARIOS (4 MESES)		
GASTOS DE SUPERVISIÓN							
RESUMEN DE COSTOS							
CONCEPTO	LINEAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	PARTICIPACION	IMPORTE SE	SUBTOTAL	TOTAL
I. ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA							285,128.00
A. GUELOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)							235,000.00
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA							235,000.00
Ingeniero Supervisor	Mes	1	4	100.00%	10,000.00	40,000.00	
Ingeniero asistente de supervisión	Mes	1	4	100.00%	5,000.00	20,000.00	
Especialista en Arquitectura	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Especialista en Estructura	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Especialista en instalaciones sanitarias	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Especialista en instalaciones eléctricas	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Especialista en instalaciones electromecánicas	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Especialista en Equipamiento Biomédico	Mes	1	4	100.00%	7,000.00	28,000.00	
Topógrafo	Mes	1	2	50.00%	3,000.00	3,000.00	
Chofer	Mes	1	4	100.00%	2,000.00	8,000.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: ÚTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS							10,000.00
Alquiler de local para oficina, de mobiliario y pago de servicios	Mes	1	4		1,200.00	4,800.00	
Alquiler de computadores	und	1	1		600.00	600.00	
Servicio de copias, impresiones y plátano	Mes	1	4		600.00	2,400.00	
Alquiler de camionetas	Mes	1	4		5,000.00	20,000.00	
C. MONITORIO DE CALIDAD							18,750.00
Control de calidad del concreto	Mes	1	35		25.00	875.00	
Control de detección de campo	und	1	5		62.00	310.00	
II. ETAPA DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA							14,500.00
A. GUELOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)							14,500.00
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE							13,000.00
Ingeniero Supervisor	Mes	1	1	100.00%	10,000.00	10,000.00	
Asistente Administrativo	Mes	1	1	100.00%	3,000.00	3,000.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: ÚTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS							2,000.00
Alquiler de local para oficina, de mobiliario y pago de servicios	Mes	1	1		1,200.00	1,200.00	
Alquiler de computadores	und	1	1		600.00	600.00	
Servicio de copias, impresiones y plátano	Mes	1	1		600.00	600.00	
III. COSTOS DIRECTOS							308,725.00
IV. GASTOS GENERALES							4,880.00
V. UTILIDAD (7% CI)							21,050.75
VI. SUB TOTAL							328,635.75
VII. IVA (16 %)							52,781.04
TOTAL DE SUPERVISIÓN INCLUIDO LIQUIDACIÓN							381,416.79
PORCENTAJE (%)							2.9160%



  
**GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN**  
 OFICINA DE LOGÍSTICA  
 CP. N° 287100

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	-
		MONTO	S/. 385,453.79 (Trescientos ochenta y cinco mil cuatrosientos cincuenta y tres con 79/100 Soles), incluido el IGV					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
	-							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/05/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			27/05/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

<b>5.</b>	<div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;">  <div style="text-align: center;"> <b>GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN</b>  <i>Lic. Anna Guerrero Santa Cruz</i>  <b>JEFE OFICINA DE LOGÍSTICA</b> </div> </div>						
	<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>						